
Raport z wykonania
Programu Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego
na lata 2020 – 2023 z perspektywą do roku 2027

za lata 2020-2021



Wprowadzenie

Obowiązek wykonania Raportu z realizacji Programu Ochrony
Środowiska, spoczywa na organie wykonawczym
województwa, powiatu i gminy. Wynika z art. 18 ust. 2 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U.
2021 poz. 1973). Obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2020

do dnia 31 grudnia 2021 r.

Celem sporządzenia dokumentu jest ocena stopnia wykonania
i analiza ujętych w Programie działań wraz z poniesionymi
nakładami finansowymi.



Raport składa się z trzech zasadniczych części:

charakterystyki powiatu obejmującej położenie, komunikację,

demografię, sieć gazową, ciepłownictwo, sieć wodociągową

i kanalizacyjną, klimat, wody powierzchniowe i podziemne, zasoby

przyrodnicze, budowę geologiczną i zasoby kopalin, gleby

zakresu wykonania zadań wyznaczonych w Programie Ochrony

Środowiska dla Powiatu Polickiego

oceny wykonania zadań wyznaczonych w Programie Ochrony

Środowiska dla Powiatu Polickiego

oceny systemu monitoringu



Ocena realizacji Programu Ochrony Środowiska

Program Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2020 – 2023
z perspektywą do roku 2027, wyznaczył 202 zadania w 10 obszarach
interwencji.
W okresie od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. podjęto się
realizacji 161 zadań.
Wiele z zadań wpisuje się w realizację więcej niż jednego strategicznego celu
długoterminowego. Znaczna część zadań ma charakter ciągły (wykonywanymi
na bieżąco zależnie od potrzeb i dostępnych środków finansowych).

Stopień realizacji zadań wyznaczonych dla powiatu polickiego 
wynosi  79,70%.



L.p. Obszar interwencji
Liczba zadań 

wyznaczonych

Liczba zadań 

zrealizowanych/realizowanych

1. Ochrona klimatu i jakości powietrza 65 57

2. Zagrożenia hałasem 9 7

3. Ochrona przed promieniowaniem elektromagnetycznym 3 3

4. Gospodarowanie wodami 18 14

5. Gospodarka wodno-ściekowa 45 33

6. Zasoby geologiczne 4 2

7. Gleby 17 12

8.
Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu 

odpadów
9 9

9. Zasoby przyrodnicze 26 19

10. Zagrożenia poważnymi awariami 6 5

Suma 202 161



Pierwszym obszarem interwencji była ochrona klimatu
i jakości powietrza związana z osiągnięciem i utrzymywaniem
standardów jakości środowiska, wpływających na warunki
zdrowotne.

Zostały wybudowane oraz przebudowane drogi wewnętrzne,
gminne, powiatowe.

Wykonywano termomodernizację budynków użyteczności
publicznej oraz budynków mieszkalnych oraz wymiany
istniejących źródeł ciepła na ekologiczne.



W obszarze gospodarki wodno-ściekowej wybudowano kilka kilometrów
sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz sieci wodociągowej. Podjęte
zostały modernizacje urządzeń służących do oczyszczania ścieków
komunalnych i zagospodarowania osadów ściekowych.

W celu skutecznej realizacji gminnych programów usuwania azbestu,
Gminy Powiatu Polickiego systematycznie usuwały i unieszkodliwiały
azbest.

Na bieżąco wykonywane są prace pielęgnacyjne i utrzymujące tereny
zieleni.

Prowadzona jest edukacja ekologiczna dla wszystkich grup wiekowych
z zakresu ochrony powietrza czy gospodarki odpadami komunalnymi.



Inwestycjami priorytetowymi dla Powiatu Polickiego są zwłaszcza te,
które z punktu widzenia potrzeb omawianej jednostki samorządu
terytorialnego są najważniejsze i najpilniejsze, w stosunku do jakości
środowiska i zdrowia mieszkańców.

Podmioty wyznaczone do realizacji zadań zawartych w Programie
pozyskiwały środki finansowe ze źródeł zewnętrznych, takich jak:
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
Fundusz Dróg Samorządowych, Unia Europejska, Regionalny Program
Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego.



Przeprowadzona analiza wskaźnikowa realizacji Programu na terenie
Powiatu Polickiego wskazuje m.in. na wzrost długości ścieżek
rowerowych ,długości sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej,
odpadów zebranych selektywnie w relacji do ogółu odpadów.
Odnotowano także spadek emisji zanieczyszczeń gazowych i pyłowych
z zakładów szczególnie uciążliwych czy ilość zużycia wody na potrzeby
gospodarki narodowej i ludności w ciągu roku.

W dalszym ciągu konieczne jest inwestowanie w działania z zakresu
ochrony środowiska. Opracowując nowy Program zaleca się
wyznaczenie celów i zadań, które będą przyczyniać się do dalszej
ochrony i sukcesywnej poprawy jakości środowiska, uwzględniając
możliwości finansowe i organizacyjne poszczególnych jednostek.



Podsumowanie

Analiza stopnia realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wykazała,
iż zadania z roku na rok są sukcesywnie realizowane. Przyczynia się
to do ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, co pozytywnie
wpływa na zdrowie i jakość życia mieszkańców Powiatu Polickiego.

Ograniczenie zużycia energii i wzrost produkcji energii z OZE
przekłada się również na poprawę stanu bezpieczeństwa
energetycznego, co w przyszłości pozwoli osiągnąć całej społeczności
lokalnej długookresowe korzyści środowiskowe, ekonomiczne
i społeczne. Aby w pełni zrealizować cele związane z wdrażaniem
gospodarki niskoemisyjnej w powiecie polickim planuje się dalszą
realizację działań w ramach PGN i ich monitoring.



Podsumowanie

Nakłady poniesione na realizację Programu w latach 2020-2021
wyniosły blisko 125 mln zł.

Władze powiatu polickiego oraz inne podmioty odpowiedzialne
za realizację Programu największe nakłady finansowe, blisko 90 mln zł,
przeznaczyły na działania inwestycyjne związane z ochroną klimatu
i jakości powietrza oraz przed hałasem.



Biorąc pod uwagę zawarte w opracowaniu informacje, wskazujące

na liczne podejmowane działania oraz wynikająca z nich pozytywne

aspekty, realizację Programu Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego

na lata 2020 – 2023

z perspektywą do roku 2027,

za lata 2020-2021 ocenia się pozytywnie.



Dziękuję za uwagę


